



MCO-DOA.054.1 .2017



MIEJSKIE CENTRUM OŚWIATY

al. Piłsudskiego 12, 43-100 Tychy
tel.: (32) 323 24 00, fax: (32) 323 24 03
www.mco.tychy.pl
mco@mco.tychy.pl

Tychy, dnia 12 kwietnia 2017 r.

Pan
Maciej Gramatyka
Przewodniczący
Rady Miasta Tychy

W odpowiedzi na interpelację radnego Pana Jakuba Chelstowskiego dotyczącą wyjazdu do Bułgarii w roku 2015 uczniów Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Tychach przedstawiam co następuje:

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Dyrektora Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi rodzice dzieci, które miały wyjechać na kolonie do Bułgarii latem 2015 r., organizowane przez biuro podróży ATTLAS s.r.o. z Pragi, którzy zgłosili szkodę ubezpieczycielowi szkoły tj. TUIR WARTA S.A., otrzymali zwrot poniesionych kosztów w wysokości 830 zł (800 zł koszt kolonii i 30 zł koszt ubezpieczenia). W stosunku do szkoły rodzice nie kierowali bezpośrednio roszczeń finansowych.

Dyrektor szkoły już w dniu 31 lipca 2015 r. zwrócił się pisemnie do organizatora o zwrot poniesionych przez rodziców kosztów, w wysokości 800 zł na osobę. Ponowne wezwanie do oddania pieniędzy zostało wysłane do organizatora drogą pocztową w dniu 3 sierpnia 2015 r. oraz e-mailem 4 sierpnia 2015 i 14 sierpnia 2017 r. Dnia 10 sierpnia 2015 r. Dyrektor ZSZOI przesłał do Prokuratury Rejonowej w Tychach zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa polegającego na wyłudzeniu środków pieniężnych, pochodzących od rodziców celem opłacenia wyjazdu dzieci na wypoczynek kolonijny do Bułgarii. Działania śledcze w tej sprawie zostały podjęte przez Komendę Policji w Tychach. W 2016 roku sprawę przejęła Prokuratura Okręgowa w Gliwicach ze względu na skomplikowany charakter i krąg osób pokrzywdzonych wykraczający poza granice miasta Tychy (wysokość szkody wyrządzonej działaniem sprawców sięga kwoty ponad miliona złotych). W dniu 19 grudnia 2016 r. Pani Dyrektor Gabriela Marczuk otrzymała pismo z Prokuratury Okręgowej w Gliwicach, z którego wynikało, że śledztwo jest przedłużone do 3 czerwca 2017 r. „z prawdopodobieństwem granicznym z pewnością, że śledztwo nie zostanie zakończone w ww. terminie”.

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Wydział Kontroli Urzędu Miasta Tychy w dniach od 4 listopada 2016 r. do 16 listopada 2016 r. przeprowadzona została planowana kontrola jednostki obejmująca swym zakresem księgowość i sprawozdawczość budżetową, gospodarkę majątkiem trwałym oraz gospodarność i celowość dysponowania *przyznanymi środkami budżetowymi* w okresie od stycznia 2014 r. do września 2016 r. W toku czynności kontrolnych zweryfikowano zorganizowany w 2016 r. wyjazd śródroczny „zielona szkoła”, który był uwzględniony w planie finansowym jednostki. Zgodnie z księgami rachunkowymi jednostki w okresie od stycznia 2014 r. do września 2016 r. (okres objęty kontrolą) oprócz ww. wyjazdu zorganizowano również wyjazd śródroczny w 2014 r., który nie był poddany kontroli. Jednocześnie zaznaczono, że kontrola nigdy nie obejmuje 100% wydatków ze względu na obszerność dokumentacji, a weryfikacja dokonywana jest w różnych obszarach na określonej próbie. Wydział nie dokonywał kontroli innych wyjazdów, gdyż nie wynikało to z przedłożonej dokumentacji tj. koszt wyjazdu nie stanowił wydatku publicznego, a pobrane opłaty nie stanowiły dochodu budżetowego, tak jak to ma miejsce w przypadku tzw. „zielonej szkoły”.

Zastrzeżenia organu prowadzącego do zarządzania daną placówką znajdują odzwierciedlenie między innymi w przyznawanej dyrektorowi placówki, obniżonej wysokości dodatku motywacyjnego, co też miało miejsce w kolejnych okresach 2016 roku w przypadku Dyrektora Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi. Ponadto w okresie od 17 października 2016 r. do 17 stycznia 2017 r. została dokonana ocena pracy Dyrektora Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi. Ocenie podlegała praca dyrektora w całym okresie sprawowania funkcji przez Panią Gabrielę Marczuk i była ona dokonywana w porozumieniu z Kuratorium Oświaty w Katowicach z uwzględnieniem opinii związków zawodowych oraz Rady Pedagogicznej. W dokonanej ocenie znalazły odbicie zastrzeżenia pojawiające się wobec Pani Dyrektor Marczuk.

Informuję również, że w latach 2015, 2016, 2017 Pani Dyrektor Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi nie otrzymała nagród finansowych.

DYREKTOR
Miejskiego Centrum Oświaty
w Tychach

mgr Dorota Gnacik

Otrzymują:

1. Przewodniczący Rady Miasta
2. Radny Jakub Chełstowski
3. DUK Tychy
4. a/a

Do wiadomości:

Pani Daria Szczepańska -Zastępca Prezydenta Miasta do Spraw Społecznych
Pani Aneta Luboń – Stysiak- Sekretarz Miasta Tychy